
S M L O U V A  O D L O U H O D O B É  S P O L U P R Á C I

NA LÉTA  2 0 1 7 -  2020 

pro realizaci projektu R ybáři pro děti a m ládež

Sm luvní strany:

Č eská republika -  M inisterstvo školství, m ládeže a tělovýchovy (dále jen  ,.ministerstvo*‘) 
se sídlem : K arm elitská 529/5, Praha 1, 118 12
IČO: 00022985 
jednající: m inistr školství, m ládeže a tělovýchovy 
a
Český rybářský svaz, z. s. (dále jen  ,,spolek’‘) 
se sídlem : N ad O lšinam i 282/31, Praha 10, 10000 
IČO: 443191 
jednající:

uzavřely níže uvedeného dne. m ěsíce a roku v souladu se Zásadam i vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu Č eské republiky nestátním  neziskovým  organizacím  ústředním i 
orgány státní správy, schváleným i usnesením  vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení v lády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na udělení titu lu  ..NNO uznaná pro práci s dětm i a m ládeží“ , schváleným i 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j. M S M T -11351/2015-2 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 
(dále jen „smlouva“)

Č lánek 1 
Úvodní ustanovení

1. M inisterstvo zabezpečuje realizaci státní politiky dětí a m ládeže na základě Koncepce 
podpory m ládeže na období 2014-2020 schválené usnesením  vlády ze dne 12. května 2014 
č. 342.

2. V rámci realizace státn í politiky podle odstavce 1 poskytuje nestátním  neziskovým  
organizacím  dotace za účelem  realizace konkrétních projektů v rámci ,.Programů státní 
podpory práce s dětm i a m ládeží pro nestátní neziskové organizace" specifikované pro roky 
2017-2020.

3. Spolek je  podporován dotacem i m inisterstva nejm éně čtyři roky, protože jeho  projekty 
m im ořádně vhodně naplňují K oncepci podpory m ládeže na období 2 0 1 4 -2 0 2 0  a předchozí 
strategické dokum enty.



4. Sm luvní strany berou na vědom í, že se sm louva řídí platným i a účinným i právním i předpisy 
Č eské republiky.

5. M inisterstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení sm louvy a všech jejich  
příloh, k teré jso u  je jí nedílnou součástí.

Č lánek 2 
Předm ět sm louvy

1. Sm louva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2, jeh o ž  popis je  je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování Koncepce podpory m ládeže na období
2014-2020 schválené usnesením  vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předm ětem  sm louvy

a) N ázev projektu: Rybáři pro děti a m ládež

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. 1 sm louvy. Projekt 
a Jeho rozpočet jso u  každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Program ů státní podpory práce s dětm i a m ládeží pro N N O ".

c) D otace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím spojených podm ínek.

d) V šechny param etry projektu, uvedené v Příloze č. 1 sm louvy, jso u  pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Č lánek 3 
Práva a povinnosti sm luvních stran

Spolek se zavazuje:

a) plnit všechny sm luvní povinnosti, uvedené ve sm louvě a ve všech je jích  přílohách,

b) realizovat projekt s náležitou péčí, efektiv itou a transparentností v souladu s nejlepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se sm louvou,

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s m inisterstvem  a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny m inisterstva,

d) inform ovat m inisterstvo o všech skutečnostech, které by m ohly mít vliv na realizaci 
projektu , na plnění sm louvy nebo na je j í  p latnost, zejm éna o nepříznivém  vývoji 
v oblasti příjm ů a výdajů projektu i spolku.

e) spolupracovat s m inisterstvem  při naplňování Koncepce podpory m ládeže na období 
2014-2020 dle svých m ožností a zkušeností.



2. S polek souhlasí se zveřejněním  údajů  o projektu  i sm louvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. M inisterstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve sm yslu strategie m inisterstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této strategii.

b) podporovat projekt po dobu trvání sm louvy, a to v prvním  sm luvním  roce poskytnutím  
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o  poskytnutí dotace a v dalších sm luvních letech 
poskytnutím  dotací ve výši m inim álně 90 %  dotace poskytnuté v prvním  sm luvním  roce. 
T uto povinnost m inisterstvo nem á, pokud došlo k takovém u vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli m ládeže na daný kalendářní rok. že nebylo m ožné na příslušný dotační 
program  vyčlenit dostatečný objem  finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. 1 písm . a) až e) sm louvy.

c) inform ovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž m á být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odst. 1 sm louvy,

d) spolupracovat na evaluaci projektu,

e) p rojednávat se spolkem  zm ěny ve strategii m inisterstva, konkrétně v oblasti, které se 
projekt týká.

4. Sm luvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace sm louvy.

5. Sm luvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze sm louvy 
budou vždy postupovat tak. aby svým  jednán ím  nebo opom enutím  nepoškodily  dobré 
jm én o  Č eské republiky.

6. Sm luvní strany souhlasí s tím . že sm louvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z  R ozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Č lánek 4 
D oba účinnosti sm louvy

Sm louva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti „Program ů státní podpory 
práce s dětm i a m ládeží pro nestátní neziskové organizace** specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu  sm louvy oběm a sm luvním i stranam i. Po dohodě obou sm luvních stran může 
být sm louva prodloužena písem ným  dodatkem  ke sm louvě.

Č lánek 5 
U končení sm louvy

Ú činnost sm louvy končí uplynutím  doby uvedené v čl. 4 sm louvy.



2. Sm louva m ůže být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze sm luvních stran, 
jestliže:

a) Jedna ze sm luvních stran nesplní některou ze svých povinností podle sm louvy, a to ani 
po písem né výzvě druhé sm luvní strany, případně v přim ěřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení.

b) je  rozhodnuto o  zrušení spolku a o  Jeho vstupu do likvidace,

c) je  vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení.

d) m á .spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti,

e) spolek se dopustil finančních podvodů n ebo jiných  nekalých jednán í.

f) spolku byl odebrán titul „N N O  uznaná pro práci s dětmi a m ládeží".

Výpověd* sm louvy je  účinná dnem  doručení výpovědi.

3. Sm louva m ůže být ukončena po vzájem né dohodě obou sm luvních stran.

Č lánek 6
Porušení sm luvních podm ínek, řízeni a urovnávání sporů

V případě porušení sm luvních podm ínek jednou ze sm luvních stran postupuje druhá sm luvní 
strana podle této sm louvy a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Článek 7 
Kontaktní osoby

1. M inisterstvo určuje jako  kontaktní osobu ve věcech sm louvy pana , ředitele Odboru
pro m ládež.

2. Spolek určuje jak o  kontaktní osobu ve věcech sm louvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná jednat za příslušnou sm luvní stranu v záležitostech 
naplňování sm louvy. K ontaktní osoba však není oprávněna m ěnit sm louvu nebo je jí obsah.

Č lánek 8 
Závěrečná ustanovení

Z m ěny a doplnění sm louvy je  m ožné Činit jen  ve formě vzestupné číslovaných písem ných 
dodatků podepsaných sm luvním i stranam i. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém  jeh o  obsahu.



2. Jakákoliv sdělení a oznám ení sm luvních stran budou činěna písem nou formou a předána 
osobně či odeslána dopisem  nebo e-m ailem , a to na adresu či e-m ailovou adresu kontaktní 
osoby sm luvní strany, uvedené v této sm louvě.

3. Sm louva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze sm luvních stran obdrží 
jedno.

4. Sm luvní strany prohlašují po přečtení sm louvy, že souhlasí s je jím  obsahem, že  byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za  jin ak  jednostranně nevýhodných podm ínek.

5. M inisterstvo je  tou stranou sm louvy, která zajistí uveřejnění sm louvy a m etadat sm louvy 
v registru sm luv včetně případných oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li m inisterstvo 
uveřejnění sm louvy nebo m etadat sm louvy v registru sm luv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření sm louvy, pak je  oprávněna zajistit je jich  uveřejnění druhá sm luvní strana ve lhůtě 
3 m ěsíců ode dne uzavření sm louvy.

6. D ruhá sm luvní strana souhlasí s  uveřejněním  ce lého  obsahu sm louvy vyjm a osobních údajů 
v registru sm luv.

Č lánek 9 
Přílohy

N edílnou součástí sm louvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činnosti organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
m inistr

V Praze dne 18. 10. 2018
statutární orgán spolku





Formulář víceletého projektu

Název organizace

Statutární orgán

Český rybářský svaz, z. s.

Telefon

E-mail

Kontaktní osoba

Telefon

E-mail

fC

_ l i n k c

Název projektu Rybáři pro děti a mládež

Doba realizace projektu 1. 1 .2017 -  31.12. 2020

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. Stručně představte organizaci, včetně popisu zkušeností 
s jinými projekty (cca 900 znaků, tj. Vi A4).

Český rybářský svaz (dále jen  ČRS) je jedním  z největších spolků v ČR. J e h o  hlavním posláním je 
výkon rybářského práva, ochrana přírody a podílení se  na mimoškolní výchově dětí a mládeže, a to  
zajišťováním pravidelných I nárazových akcí, organizováním soutěží na všech úrovních, přípravou LIM a 
vzděláváním vedoucích rybářských kroužků. Ve svazu jsou organizovány děti od začátku povinné školní 
docházky, m ládež do 18 let, hendikepovaní a v neposlední řadě i dospělí. Členové ČRS se sdružují ve 483 
místních organizacích (dále jen  MO), ve kterých je zaregistrováno 212 451 členů. Z tohoto počtu je 
2 1 1 1 0  dětí do  15 let a 5 510 do  18 let (evidovaná mládež). Většina těch to  dětí je  evidována v rybářských 
kroužcích, k teré pracují pod MO, DDM, v klubech nebo ZŠ. Tyto kroužky jsou však otevřené i pro 
neorganizovanou mládež, která se během  roku může (ale nemusí) zaregistrovat do ČRS. Činnost 
s mládeží zajišťuje odbor mládeže, který sjednocuje, řídí a poskytuje pomoc jednotlivým odborům  
m ládeže územ ních svazů a jejich místních organizací, pod kterými pracují rybářské kroužky mládeže. 
Tento odbor má dlouholetou tradici, která sahá do šedesátých letech 20. století, kdy byl zřízen. Rybářský 
svaz získal svou první dotaci na práci s mládeží od MŠMT již v roce 2005, kdy poprvé podal ucelený 
projekt na aktivity, které pořádá pro dětí, mládež a vedoucí. Projekty, které byly podpořeny MŠMT (za 
posledních 5 let) -  Mladí rybáři se baví i v roce 2012, Rybářská mládež -  hrou za poznáním. Rybářská 
m ládež -  hraj si, poznávej a uč se 2014, Přijď mezi nás. Být rybářem není nuda -  2016. Všechny tyto 
projekty staví na rozmanité nabídce aktivit pro děti, mládež a vedoucí, které jsou dle svého zam ěření 
rozdělení do 5-6 okruhů. Tento model je ověřený a ČRS i nadále bude v tom to  modelu pokračovat.



Formulář víceletého projektu

Cíle a cílové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návaznosti na strategický plán 2015 -  2020, který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o titul „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 znaků)._________________ ___________________ ______ ______

Činnost odboru m ládeže je zam ěřena na děti, a to  organizované i neorganizované a na vedoucí 
rybářských kroužků. Odbor m ládeže Rady ČRS připravuje podklady, koordinuje práci a poskytuje 
pom oc jednotlivým odborům  mládeže územních svazů a jejich místních organizací. Zpracovává 
projekty, žádosti a podklady ke státním  dotacím  na vzdělávání a mládež z MŠMT, Mze a ČOV, jakož i 
vyúčtování těch to  dotací. Pořádá sem ináře pro vedoucí rybářských kroužků a jiné akce zam ěřené na 
m ládež a vzdělávání, a to  jak pro členy tak nečleny. Vyhodnocuje jednotlivé aktivity. Vede evidenci 
kroužků a vedoucích. Organizuje letní tábory. Podílí se na propagaci své činnosti na výstavách, 
vydává propagační materiály zam ěřené na práci a výsledky odboru. Vydává vzdělávací materiál pro 
děti a vedoucí kroužků, podílí se na přípravě didaktických pomůcek, které slouží pro vzdělávání dětí a 
dospělých. ČRS bude i nadále pokračovat ve svých pilotních akcích, kterými jsou organizování soutěží 
kroužků rybářské mládeže, organizace a pořádání soutěže Zlatá udice, Setkání mládeže, letní tábory 
rybářské mládeže, pořádání aktivů a školení pro vedoucí rybářských kroužků a jiných jednodenních či 
vícedenních aktivit pro děti a mládež. Cílem a úkolem odboru bylo a stále zůstává h ledat cesty, jak do 
kroužků přivést nové děti a vyrovnat se tak s klesajícím počtem  dětí v kroužcích. Snahou odboru 
m ládeže zůstává uzákonit povinnost d ítěte  navštěvovat při vstupu d o  ČRS rybářský kroužek, a to 
minimálně 1-2 roky a teprve potom  umožnit dítěti získat rybářský lístek. Tento krok by napomohl 
k to m u , aby nebyla obcházena pravidla pro získávání rybářského lístku. Děti by měly potřebné 
znalosti a dovednosti a v neposlední řadě by donutil zapojit do práce s nimi i zbytek MO ČRS, které 
práci s dětm i ignorují. Dalším cílem je i nadále připravit pro vedoucí, jakož i pro sam otné děti 

různé výukové a vzdělávací materiály a didaktické pomůcky.

Projekt je zam ěřen na děti a mládež od 6 do 18 let, vedoucí rybářských kroužků. ČRS se pokouší do 
svých aktivit zapojit i děti ohrožené sociálním vyloučením a hendikepované děti, pro které jsou 
pořádány speciální soutěže.

Popis aktivit projektu
Popište stručně plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, tj. 2 A4).

Projekt obsahuje 6 hlavních okruhů, které jsou pro ČRS v prácí s mládeží prioritní. Jsou to: 1. Rybářské 
kroužky a výuka v nich, 2. Letní tábory rybářské mládeže, 3. jednodenní a vícedenní volnočasové aktivity 
(pod ten to  okruh spadají i m ezinárodní aktivity typu mezinárodního setkávání mládeže a jiné), 4. Zlatá 
udice, 5. Vzdělávání vedoucích, 6. Talentovaná mládež.

1. RYBÁŘSKÉ KROUŽKY A VÝUKA V KROUŽKU - kroužky pracují pod místními organizacemi ČRS, v 
místních skupinách a klubech ČRS, v základních školách, pod DDM a různými kluby. Tyto kroužky mohou 
navštěvovat děti, které jsou registrovanými členy ČRS, ale i děti neregistrované, děti ohrožené sociálním 
vyloučením. Existují kroužky, které jsou zřizovány přímo pro tu to  skupinu dětí (Kladruby -  ZTP děti. Písek 
nevidom é děti). Většina těch to  kroužků má pravidelné schůzky, které se konají jednou, až dvakrát týdně.



Formulář víceletého projektu

Náplní kroužků je  seznam ovat děti s přírodou, životem v přírodě, životem ve vodě a kolem vody, s 
pěstováním  ryb a vodních živočichů, s ochranou přírody a krajiny a s řadou dalších aktivit. Aby kroužky 
mohly kvalitně pracovat, musíme pro ně zabezpečit základní vybavení, a to  na teoretickou i praktickou 
výuku. V teoretické výuce jsou děti vedeny ke kladném u vztahu k přírodě, její ochraně, učí se rybářský 
řád, poznávání ryb, rostlin a živočichů ve větším  m ěřítku, detailnější znalosti z oblasti rybářství a života v 
přírodě. V rámci praktické výuky se děti věnují aktivitám, které se naučily během  zimního období, 
převádějí teorii do praxe. Při praktické výuce se děti naučí různé techniky lovu ryb udicí, vázání a 
přípravu udíc, použití návnad a nástrah. Mimo chytání si můžou vyzkoušet různé práce, které se 
vykonávají při výlovu rybníka, dále vytyčení trati pro rybářské soutěže, stavění tratí pro rybolovnou 
techniku a sam ozřejm ě rybolovnou techniku jako takovou (házení udicí na terče a do dálky).
2. LETNÍ TÁBORY RYBÁŘSKÉ MLÁDEŽE - pořadateli táborů  jsou MO ČRS, ÚS ČRS a Rada ČRS. Tyto složky 
ČRS provozují různé typy táborů  a záleží pouze na nich, jaký druh tábora uspořádají (putovní, vodácký, 
stanový atd.). Zam ěření LTM je rozšířeno o chytání ryb, rybolovnou techniku a jiné rybářské znalosti a 
dovednosti. Konají se na celém území ČR a několik táborů  je pořádáno i mimo republiku v rámci EU. 
Kvalifikovaný odhad počítá až se 106 rybářskými tábory, ČRS eviduje pouze tábory, na které organizátoři 
žádají do tace . Náklady na LTM jsou velmi rozdílné, záleží na místě konání, pronajaté lokalitě a druhu 
tábora.
3. JEDNODENNÍ A VÍCEDENNÍ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY -  jednodenní akce tvoří především exkurze, 
výlety, výstavy, soutěže, závody, akce „Ve vodě nežijí jen vodníci",výlovy rybníků, prohlídka rybích líhní, 
rybářské školy, vysazování ryb, čištění břehů, přednášky. Dny vody. Den dětí, účast na Sporťáčku a jiné. 
Jsou určeny jak pro organizované, tak pro neorganizované děti a mládež a širokou veřejnost. Některé 
akce organizuje ČRS přímo pro dětské domovy nebo zařízení, ve kterém  jsou ZTP (závody, soutěže. 
Dětský den). Do vícedenních akcí m ůžem e zařadit různá víkendová putování, soustředění, dvoudenní 
soutěže, závody, tábory nebo výlety. Tyto akce jsou určeny především pro děti a mládež organizované v 
ČRS. Pořadateli a organizátory toho to  druhu aktivit jsou mimo složek ČRS, vedoucí rybářských kroužků, 
dobrovolní pracovníci z řad místních organizací nebo sami rodiče dětí.
4. ZLATÁ UDICE -je celorepubliková rybářská soutěž, která má již více jak 40-!etou tradici. Jedná se o 
prakticko-vědom ostní soutěž, kdy dětí soutěží ve třech disciplínách, a to  ve vědom ostech z oblasti 
rybářství, poznávání ryb, rostlin a živočichů, v lovu ryb udicí a v rybolovné technice. Vyhlašovatelem té to  
soutěže je  O dbor mládeže Rady ČRS. Do soutěže se zapojují rybářské kroužky, a to  pod MO ČRS, DDM 
nebo ZŠ. Probíhá na třech úrovních. Začíná na úrovni místních kol, která probíhají v dubnu, dále 
pokračuje přes okresní kola a ta jsou spolu s územními koly v květnu-červnu a vrcholí národním kolem na 
konci června. Cílem té to  soutěže je v sam ém  začátku seznám it děti a mládež s problematikou ochrany 
přírody, čistoty vod, poznáváním živočišných a rostlinných druhů kolem naších vod a s některými 
předpisy a zákony, bez jejichž znalosti nelze obdržet povolenku a rybářský lístek k rybolovu. Tato soutěž 
působí svým vlivem na postupný harmonický vývoj dětí a znalosti z té to  soutěže m ohou dále děti využít i 
v učivu přírodních věd a v budoucí přípravě na výběr povolání (studium na rybářských Školách). Zlaté 
udice se m ohou zúčastnit děti ve věku od 7 do 18 let, k teré závodí ve třech kategoriích: žákyně (do 15 
let), žáci (do 15 let) a dorostenci (od 15 l e t ). Pravidla Zlaté udice se řídí směrnicí pro Zlatou udici. 
Národního kola ZU se zúčastní po jednom  družstvu z každého kraje, a to  včetně družstva Moravského 
rybářského svazu, ve složení 4  žáci, 1 žákyně a 1 dorostenec, kteří si vybojovali účast z kol předchozích.
5. VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH - vedoucí rybářských kroužků jsou jedním  z nejdůležitějších článků, bez 
kterého by ČRS nem ohl disponovat tak  velkou základnou dětí a mládeže. Vedoucí jezdí s dětmi na



Formulář víceletého projektu

tábory, soustředění, výlety, exkurze a jiné akce. Jen zhruba čtvrtina dobrovolných pracovníků, kteří 
vedou rybářské kroužky, mají nějaké pedagogické vzdělání. ČRS si je  té to  skutečnosti vědom, proto pro 
vedoucí pořádá školení, aktivy a jiné vzdělávací akce, kam jsou zváni kvalifikovaní odborníci, kteří je 
seznamují se základními vědom ostm i z oblasti pedagogiky, psychologie, rybářství, sportovního rybolovu, 
řízení a koordinace voinočasových aktivit a právní povědomí o předpisech, týkajících se práce s dětmi a 
mládeží, a to  dle vzdělávacího plánu, který byl pro tu to  koncepci vytvořen odborem  mládeže. Územní 
svazy a některé MO ČRS pořádají ta to  školení jak pro nové, tak pro sávající vedoucí. Vedoucí si dále 
doplňují své vzdělání například v rámci školení pro hlavní vedoucí táborů nebo pedagogického minima. 
Práci vedoucím se snaží svaz ulehčit i pom ocí vydáváním různých metodik a didaktických pomůcek.
6. TALENTOVANÁ MLÁDEŽ - pro děti a mládež se na základě výsledků z různých soutěží, které ČRS pořádá 
{jedná se především o soutěže v rybolovné technice, lovu ryb udicí na plavanou, lovu ryb udicí na umělou 
mušku, či Zlatou udici), otevírá m ožnost zúčastnit se některých vyšších závodů, v tom  kterém  odvětví 
nebo se nom inovat na M ezinárodní setkání rybářské mládeže, které se koná jednou za dva roky. Děti a 
mládež, u kterých se projeví ta len t pro některou z výše jmenovaných disciplín sportovního rybolovu, mají 
m ožnost pracovat ve specializovaných kroužcích a dále tak rozvíjet své schopnosti. Pro tyto děti je nutné 
zabezpečit kvalitní vybavení a zajistit jim m ožnost dalšího rozvoje, a to  například tím, že se budou moci 
zúčastnit více rybářských akcí. Náklady spojené s tím to okruhem činnosti jsou především spojené s 
nákupem  vhodného m ateriálu, pro jejich další rozvoj např. specializované pruty, navijáky a jiné rybářské 
vybavení, náčiní a náklady na cestovné.

Dopad projektu a jeho výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém  bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, např. odhad počtu zapojených dětí, proškolených 
mladých lidí, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).__________________________________

Projekt přispívá k naplnění všech tří priorit vyhlášených MŠMT pro rok 2016. Výuka v rybářských 
kroužcích přímo podporuje participaci. Děti se zajímají o dění kolem sebe, o životní prostředí a jeho 
ochranu, podílejí se na čištění břehů, zapojují se do projektu Dny vody a pořádání výstav, na kterých se i 
samy prezentují. Většina ze 6 tematických okruhů podporuje zdravý životní styl. Především se jedná o 
pohyb při sportovních aktivitách, jako jsou rybářské soutěže a závody. Pobyty v přírodě v rámci 
víkendových putování, LTM nebo soustředění. Všechny tyto aktivity přispívají ke zdravému životnímu 
stylu. Náplní kroužků a táborů  je i rozvoj m anuální zručnosti a tvořivosti. Děti se učí sestavovat udice, 
mají v rámci plánu kroužku i výcvik rybolovných technik, včetně házení na terče a do dálky. Jemnou 
motoriku si děti m ohou cvičit na vázání nástrah  (mouchy) či háčků. V rámci letních táborů  probíhá 
rybářské minimum, kde děti dokazují svou zručnost, postřeh a důvtip. Snahou Českého rybářského svazu 
je prostřednictvím her a přímou rybářskou činností, vytvořit u dětí povědomí o tuzemských rybách, jejích 
životě, o vodě, vodních živočiších a rostlinách. U dětí by se měl probudit zájem o rybářství a přírodu tak, 
aby si některé z nich po příchodu do základní školy zvolily rybářský kroužek za mimoškolní aktivitu, a aby 
jejich vztah k přírodě a k životu ve vodě byl již v tom to  věku pozitivní. Dětem chcem e ukázat, že lze trávit 
volný čas i jinak, než vysedáváním u televize či počítačových her, nebo trávit volný čas v dětských 
koutcích nákupních center. Nabízíme tak alternativu pobytu v přírodě, u vody. M ožnost zažít vzrušení ze 
sportovního rybaření, ale i to, jak přírodu chránit, jak se chovat šetrně k vodním živočichům a nejen k 
nim. Každým rokem podporuje svaz talentovanou mládež. Pro tyto děti zajišťuje m ožnost dalšího rozvoje



Formulář víceletého projektu

tím , že jim um ožňuje účast na prestižních soutěžích, čl přechodem  do specializovaných kroužků a klubů. 
Aktivity ČRS sm ěřují k naplnění strategických cílů Koncepce 2014 -  2020. ČRS eviduje 605 rybářských 
kroužků, které navštěvuje 8 735 dětí do 15 let a 1002 dětí do 18 let. Víkendových a jednodenních aktivit, 
k teré  jsou pořádány a evidovány v různých složkách ČRS Je okolo 1060 a počet zúčastněných dětí je 
okolo 12 000. Letních táborů pořádaných svazem je okolo cca 106. Počet táborů, které svaz přímo 
eviduje je mezi 20-30 a vystřídalo se na nich 1008 dětí. V soutěži Zlatá udice proběhlo celkem 96 
místních kol, do kterých se zapojilo 1495 dětí. V současné době ČRS eviduje 849 vedoucích rybářských 
kroužků. Odbory mládeže pořádají každým rokem několik desítek školení a aktivů pro vedoucí, kterých se 
zúčastňuje pravidelně okolo 400 vedoucích.

Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se  na realizaci projektu, zam ěstnance I dobrovolníky (max. 900 znaků).

Na realizaci projektu se podílí 849 vedoucích rybářských kroužků, které pracují pod místními 
organizacem i ČRS. Koordinaci a řízení práce má na starosti odbor mládeže, který je složen ze sedmi 
předsedů  odborů mládeže jednotlivých územních svazů ČRS a 2 pracovnic Oddělení sportu a mládeže 
rady ČRS. Na pořádání a organizaci akcí se  dále podílejí dobrovolní pracovníci z řad rybářů z místních 
organizací a v některých případech I sam otní rodiče dětí (např. jako doprovod při jednodenních 
aktivitách).

Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadované dotace v jednotlivých letech._________________________________

Rok 2027 20 l8  2019 2020
C t a o t  ústředních orgánů 
(zahrnuje veškeré centráfní 
nákíadw origtnízace)



Formulář víceletého projektu

z to h o  osobní náklady
i ^

0 0 0

Činnost organizačních 
ÍKĚKmĚfi>obočnýchwdM

j 1100000 1100000 1100000 1100000

z to h o  osobní nákladf 0 0 0 0
CBLKBM i 1100000 1100000 1100000 1100000

Komentář k rozpočtu:

Zdroje financování
Uveďte, jaká Část celkových nákladů projektu v 
část z ostatních zdrojů.

jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká

fíok
Ceik. náklady 
projektu (v kč) 
Dotace MŠMT (v kč) 
Dotace MŠMT (v %) 
Ostatní zdroje (v kč) 
Ostatní zdroje (v %)

2017
53510(KÍ

1100000
21%

300000
6%

2018
5351000

1100000
21%

300000
6%

2019
5351000

1100000
21%

300000
6%

2020
5351000

1100000
21%

300000
6%

Komentář:

Jm éno a příjmení:

Razítko a podpis statutárního zástupce;

JUÍ

Oléinm ̂ S2

w  0W43fgt



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 - Malá Strana 

e.j.;MSMT-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218 /2000  Sb., o rozpočtových pravidlech a o zm ěně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č.0041/1/NNO/2018
0 poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018

Příjemce dotace: Český rybářský svaz, z. s.
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník
IČO; 443191
Číslo účtu; •J
Adresa sídla
Ulice ač . p.: Nad Olšinami 2S2IZ1
Město: Praha 10 PSČ: 10000
E-mail: i ' Telefon: "
Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jm éno a příjmení:

Název programu: Programy státn í podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -  2020, č. j. MSMT -  23416/2016, Program č. 1

Název projektu: Rybářský svaz pro děti a mládež 2018

Evid. č. projektu: 0041/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzděláváni vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

Lhůta použití dotace:
Dotaci lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozdějí 
do  31 .1 .2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 
akceptaci:

6 175 920

Dotace celkem: 1235 000

Z dotace na osobní náklady: 0

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptaci.

Na dotaci není právní nárok.



P o v in n o s ti  p říje m c e  d o ta c e
úvodní ustanovení_____________________________________________________

1. Příjem ce Je povinen při použití d o tace  postupovat v souladu se zákonem  
č. 2 18 /2000  Sb-, o rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Na rozhodnutí o posky tnu tí d o tace  se nevztahují obecné předpisy o správním  řízení 
a je  vyloučeno jeh o  soudn í přezkoum ání.

3. Příjem ce je  povinen d o d rže t Podmínky použití do tace , Další podm ínky a O statní 
povinnosti s tan o v en é  tím to  rozhodnutím .

4. N edodržení kterékoliv z Podm ínek použití do tace  je  neoprávněným  použitím  do tace  
ve sm yslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, k teré  je d le § 44 odst. 1 písm . j) 
považováno za p o ru šen í rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidel odvodem  za po rušen í rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté d o tace .

5. N edodržení kterékoliv z Dalších podm ínek je  neoprávněným  použitím  d o tace  ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel, k teré  je dle § 44 odst. 1 písm. ]) považováno 
za porušen í rozpočtové kázně, a sankcionováno odvodem  dle § 44a odst. 4  ve spojení 
s § 14 odst, 6 rozpočtových pravidel ve výši stanovené zvlášť pro každou z těch to  
podm ínek,

6. N edodržení kterékoliv z O statn ích  povinností není považováno za n eo p ráv n ěn é  použití 
d o tace  ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není sankcionováno odvodem .

7. Případnou opravu zřejm ých nesprávností v rozhodnutí, kterými jsou zejm éna chyby 
v psaní a počtech , p rovede  m inisterstvo bez nutnosti žádosti příjem cem , vydáním  
o prav n éh o  rozhodnutí.

8. Dojde-ll po vydání rozhodnutí k jed n án í uvedeném u v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, m ůže m inisterstvo zahájit řízení o o d n ě tí do tace .

9. Kontrola použití d o tace  bude p rob íhat zejm éna na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním , základním , středním , 
vyšším odborném  a jiném  vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320 /2001  Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zm ěně 
některých zákonů (zákon o  finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů .

10. Pokud pověřen í zam ěstnanci m inisterstva na základě p rovedené kontroly dojdou 
k závěru, že na s tran ě  příjem ce m ohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
d á t p o d n ět finančním u úřadu, který je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout,

11. Pokud se  m inisterstvo na základě kontrolního zjištění důvodně dom nívá, že příjem ce 
d o tace  v přím é souvislosti s ní porušil Další podm ínku, jejíž povaha um ožňuje nápravu 
v náhradn í lhůtě, o d b o r pro  m ládež m inisterstva bez zbytečného odkladu písem ně 
vyzve příjem ce k p roveden í o p a třen í k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidel.

12. V případě, že příjem ce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou  dotaci, 
n ep ro v ed e  finanční vypořádání neb o  nevrátí do státn ího  rozpočtu nevyčerpanou  část 
d o tace , n eb u d e  mu v příštím  roce d o tace  poskytnuta.

Podmínky použití dotace
1. Příjem ce je  povinen d o d rže t účel do tace , kterým  Je zabezpečení péče o volný čas dětí 

a m ládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neform álního vzdělávání vedoucí 
k účelném u naplňování vo lného času d ě tí a mládeže.



2. V p řípadě n ed o d ržen í účelu d o tace  je příjem ce povinen vrátit poskytnutou do taci 
v p lné výší, a to  d o  3 0  dnů  od  okamžiku, kdy m u m uselo  být objektivně zřejm é, že účel 
d o tace  n e b u d e  m ožné naplnit. V případě v rácen í d o tace  v uvedené lhůtě, n e b u d e  
n ed o d r ie n í účelu d o ta c e  nijak sankcionováno.

3. Příjem ce je  povinen  d o d rže t cí! pro jek tu , cílovou skupinu a celkový rozpočet m inim álně 
ve výši schvá leného  pro jek tu  (viz příloha).

4. V rám ci p o sk y tn u té  d o tace  nesm í být realizován zisk.
5. P říjem ce m usí bý t realizáto rem  projektu . Služby a výkony spojené s realizací p ro jek tu  

m ohou  zajišťovat i jiné osoby, pokud s příjem cem  uzavřely sm louvu a ta to  fo rm a 
spo lup ráce je  u v ed en a  ve schváleném  pro jek tu .

6. Příjem ce je  povinen  pří použití d o tace  p o s tu p o v a t v souladu se zákonem  
č. 1 34 /2016  Sb., o  zadáván í veřejných zakázek.

7. Duplicitní ú h rad a  stejných  nákladů na p ro jek t z více zdrojů není dovolena.
8. Příjem ce je  povinen vypořádat dotaci se stá tn ím  rozpočtem  podle § 75 rozpočtových 

pravidel a pod le vyhlášky č. 367 /2015  Sb., o  zásadách  a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů  se  stá tn ím  rozpočtem , státn ím i finančním i aktivy a Národním fondem  (vyhláška 
o  finančním  vypořádání), a zaslat o dboru  pro  m ládež m inisterstva příslušnou přílohu 
uv ed en é  vyhlášky d o  15. 2. 2019.

9. Příjem ce je  povinen  zaslat odboru  p ro  m ládež m inisterstva vyúčtování d o tace  
na p ře d ep san é m  form uláři do  31. 1. 2019. Form uláře a pokyny k vyúčtování jso u  
k dispozici na w eb o v é s trán c e  MŠMT, v sekci m ládež.

10. Příjem ce je  povinen  zasla t o dboru  p ro  m ládež m inisterstva závěrečnou zprávu 
o věcném  řešen í p ro jek tu  do  3 1 .1 .  2019. Form ulář je  k dispozici na webové s trán c e  
MŠMT, v sekci m ládež.

11. P říjem ce je  povinen  v é s t účetnictví podle zákona č. 5 63 /1991  Sb., o  účetnictví, ve zněn í 
pozdějších předp isů .

12. Příjem ce je  povinen p ře d  svým případným  zánikem  p řed n o stn ě  vypořádat vztahy 
se s tá tn ím  rozpočtem .

Další podmínky
1. P říjem ce je  o p ráv n ěn  použít dotaci na úhradu  osobních  nákladů, povinného pojistného  

p lacen éh o  zam ěstn av a te lem , provozních nákladů spojených s realizací schváleného 
p ro jek tu , n em ate ríá ln ích  nákladů (služby) a m ateriáln ích  nákladů v sou ladu  
s podm ínkam i uvedeným i níže. Konkrétní výše d o ta c e  na osobní náklady se m ůže 
stanov it s p řih lédnu tím  k úrovni m zdy za srovnate lnou  činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v mz je  aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
pom ěrecti-zam ěstoanc-ů-ve veřejných skizbách a správě; v e  zněn^pozdějších p tedp išů , 
a zákon č. 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zákoník p ráce , ve  zněn í pozdějších předpisů. Odvod za 
n ed o d ržen í té to  podm ínky bu d e  stanoven  ve výši částky, k terá byla použita v rozporu  
s to u to  podm ínkou.

2. Dotaci nelze použít na:
•  ú h rad u  výdajů na  o b če rstv en í (krom ě výjimky v Program ech v části VI, bod 3, písm .

g).
•  ú h rad u  výdajů na vybavení nad rám ec stanovených  limitů (bhze viz příloha č. 2 

Program ů)
•  dary  a ceny (n ep la tí n a  d ro b n é  odm ěny p ro  děti v rámci pořádaných akcQ
•  úh radu  pořízení Investičního m ajetku,



•  p latby  fyzickým nebo právnickým oso b ám , pokud se nejedná o úhradu spo jenou  s 
realizací projektu. Výjimkou je převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

•  výrobu, tisk a distribuci časopisů, b rožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 
ú p la tu  kom erčním i prodejci,

•  nákup  předplatných jízdenek m ěstské h ro m ad n é  dopravy,
•  nákup věcí osobní potřeby, k teré  nesouvisejí s vlastním  posláním nebo  Činností 

NNO,
•  leasing,
•  financováni podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO,
•  ú h rad u  členských příspěvků střešn ím  organizacím  působícím  v ČR,
•  ú h rad u  nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami, uvedeným i v oddíle 3.

„O m ezení pro čerpání do tace",
•  ú h rad u  m ezinárodních aktivit rekreačn ího  charak teru ,
•  ú h rad u  m ezd, dohod o  provedeni p ráce  či p racovní činnosti (DPP a DPČ) a odvodů

na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů  a zam ěstnanců NNO, kteří se 
nepod ílejí na realizaci projektu,

•  vzdělávání, k teré nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětm i a m ládeží a jejím  
organizačním  zajištění.

O dvod za nedodržen í té to  podm ínky bu d e  stan o v en  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu  s to u to  podm ínkou.

3. P říjem ce je  povinen dodržet rozsah aktivit uvedených v projektu č. 0041/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržen í té to  podm ínky bu d e  stan o v en  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu  s to u to  podmínkou.

4. P říjem ce je  povinen dodržet rozpočet p ro jek tu  dle položek přiloženého rozpočtu  a to  
a lesp o ň  90  % každé dílčí položky. Odvod za nedodržen í té to  podmínky b u d e  stan o v en  
ve výši částky, k terá byla použita v rozporu s to u to  podm ínkou.

5. P říjem ce je  povinen všechny výdaje z p o sk y tn u té  d o tace  realizovat tak, aby věci 
či služby z nich pořízené byly p rokazate lně  využity v souvislosti s p ro jektem . O dvod 
za n ed o d ržen í té to  podmínky bude s tan o v en  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu  s to u to  podm ínkou.

6. P říjem ce je  povinen dotaci používat účelně , efektivně a hospodárně. O dvod 
za n ed o d ržen í té to  podmínky bu d e  stan o v en  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu  s to u to  podm ínkou.

7. P ro jek t m ůže být spolufinancován z obecn ích  a krajských rozpočtů, z p ro střed k ů  
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud b ude  financován dotacem i více orgány 
s tá tn í správy, nesm í souběh tě ch to  zdrojů činit více než 70 % nákladů pro jek tu . Odvod 
za n ed o d ržen í té to  podmínky b ude  s tan o v en  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu  s to u to  podm ínkou.

8. P říjem ce je  povinen v účetnictví do taci sledovat řádně a odděleně . O dvod 
za n ed o d ržen í té to  podmínky bude s tan o v en  ve výši 10 % poskytnuté do tace .

9. V p říp ad ě , že bude příjem ce žád a t o zm ěnu rozhodnutí v souladu  
§ 14o rozpočtových pravidel, m ůže požadovanou zm ěnu realizovat 
až p o té , co mu bude doručeno rozhodnu tí o  zm ěně rozhodnutí. Odvod za n edodržen í 
té to  podm ínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s to u to  
podm ínkou.



až po té, co m u b u d e  do ručeno  rozhodnutí o  zm ěně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podm ínky b u d e  stan o v en  ve výši částky, k terá byla použita v rozporu s to u to  
podm ínkou.

10. Příjem ce je  povinen  dotaci používat ve lhůtě stan o v en é  tím to  rozhodnutím . Odvod 
za n ed o d iie n í té to  podm ínky bu d e  stanoven  ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

11. Příjem ce je  povinen zasla t nevyčerpanou  část d o tace  zp ě t m inisterstvu:
a) na výdajový ú če t č. r  . pokud příjem ce vrací nevyčerpanou část

do tace  v p rů b ěh u  kalendářn ího  roku, na který byla d o tace  poskytnuta;
b) na ú če t cizích p rostředků  č. ' pokud příjem ce vrací 

nevyčerpanou čás t d o tace  v rámci finančního vypořádání vztahů se státn ím  
rozpočtem .

Odvod za nedodržen í té to  podm ínky b u d e  stanoven  ve výši 1.000 Kč.
12. Příjem ce je  povinen úmysl o d s to u p it od projektu oznám it odboru pro m ládež 

m in isterstva - b ezp ro s třed n ě  po té , co  b u d e  m ít objektivní m ožnost dle harm onogram u 
zjistit, že p ro jek t n eb u d e  m ožné realizovat. Odvod za nedodržen í té to  podmínky bude 
stan o v en  ve výši 1 .000 Kč.

13. P říjem ce je  povinen v rá tit posky tnu tou  dotaci do 30 dnů  od oznám ení o o d sto u p en í 
o d  projektu . Odvod za nedodržen í té to  podm ínky bude stanoven  ve výši 
1 %o posky tnu té  d o tace  za každý započatý  den  prodlení se  splněním  té to  povinnosti.

14. Příjem ce je  povinen v rá tit nevyčerpanou část d o tace , k terou nevyužije na účel, 
na který byla d o ta c e  posky tnu ta , za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky b u d e  stanoven  ve výši částky, která měla být tak to  
v rácena.

15. P říjem ce d o tace  je  povinen in fo rm ovat od b o r pro m ládež m inisterstva o kontrolách, 
k te ré  u něj byly v souvislosti s posky tnu tou  dotací p rovedeny  externím i kontrolními 
orgány, vče tně  závěrů  tě c h to  kontrol, a to  bezp ro střed n ě  po jejich ukončení. Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky b u d e  stanoven  ve výši 1 .000 Kč.

16. P říjem ce je  povinen  oznám it o dboru  pro m ládež m inisterstva zm ěny svých 
identifikačních údajů  uvedených v rozhodnutí, a to  nejpozdějí do 14 dnů od jejich 
uskutečnění.

17. M á'li příjem ce právní fo rm u spolku, je  povinen vydat a do 30. 6. 2018 poskytnout 
od b o ru  p ro  m ládež m inisterstva -  výroční zprávu o činnosti spolu s účetn í závěrkou za 
rozpočtové období, v něm ž m u byla d o tace  posky tnu ta (dle pokynů odboru  pro 
m ládež). Za n ed o d ržen í n en í finanční postih, ale MŠMT k tom u m ůže přih lédnout pří 
rozhodován í o  posky tnu tí d o tace  na další rok.

Ostatní povinnosti
1. P říjem ce je  o p ráv n ěn  z d o tace  h rad it té ž  DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., 

o  dan i z p řidané h odno ty , ve  znění pozdějších předpisů, nem á nárok na odpoče t té to  
d an ě .

2. P říjem ce je  povinen v rá tit nevyčerpanou  část do tace  do  1 5 .1 2 . 2018, pokud je  výše 
n evyčerpané  d o ta c e  vyšší n eb o  rovna 10  % poskytnuté d o tace , alespoň však 1.000 Kč, 
nejpozději však m usí v rá tit nevyčerpanou  část d o tace  v rámci finančního vypořádání 
vztahů  se  stá tn ím  rozpočtem .

3. Ž ádost o  zm ěnu ro zh o d n u tí lze p o d a t v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozději do  1 5 .1 1 . 2018.



4. Žádost o  zm ěnu m usí obsahova t a lespoň  identifikaci příjem ce, název program u, v jehož 
rámci byla d o tace  poskytnuta, název p ro jek tu , na nějž byla d o tace  poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o  jehož zm ěnu je  žádáno, označen í náležitosti, jejíž zm ěna je  
požadována, zdůvodnění požadované zm ěny, datum , od k terého  by m ěla požadovaná 
zm ěna platit, d a tu m  a podpis osoby  o p rávněné  jed n a t za příjem ce.

5. V případě, že bude příjem ce žád a t o  snížení rozpočtu  projektu do 10 % celkového 
rozpočtu pro jek tu , bude žádost o  zm ěnu o b sah o v a t nový rozpočet spolu s popisem  
požadovaných zm ěn, dále odůvodnění, proč nen í m ožné realizovat p ro jek t v rozsahu 
uvedeném  v původní žádosti o  dotaci, a doložení, že je  m ožné realizovat pro jek t 
v původní kvalitě.

6. V případě, že bu d e  příjem ce žádat o  snížení rozpočtu  projektu o  více než 10 % 
celkového rozpočtu projektu, b u d e  žádost krom ě náležitostí uvedených v předchozím  
bodě obsahova t též  pro jek t s vyznačeným i požadovaným i zm ěnam i. Žádosti neb u d e  
vyhověno, pokud dojde ke zm ěn ě  p aram etrů , na Jejichž základě byl p ro jek t k p o d p o ře  
vybrán, ke zm ěně účelu d o tace  či kvality projektu.

7. Snížení rozpočtu  projektu  o  více než 30 % celkového rozpočtu  projektu nen í přípustné.
8. Vrací-li p říjem ce dotaci neb o  je jí část, je  povinen zaslat avízo o  v ratce p řed  odesláním  

platby na  p řed ep san ém  form uláři odboru  p ro  m ládež m inisterstva v listinné podobě 
a současně v elektronické p o d o b ě  na e-m ailovou ad resu  aviza@ m sm t.cz. Form ulář 
avíza je  k dispozici na w ebové strán ce  MŠMT, v sekci m ládež.

9. Variabilním  sym bolem  vratký bu d e  stejný  variabilní symbol, který byl použit 
při odeslán í d o tace  (pokud b ude  d o tace  zaslána prostřednictv ím  více částek , použije 
příjem ce variabilní symbol jed n é  z p lateb , zpravidla z platby poslední), a specifickým 
sym bolem  IČO příjem ce. Tato podm ínka nem usí být dodržena v případě vratký v rámci 
finančního vypořádání zaslané na ú če t č. 6015-0000821001/0710.

10. Příjem ce je povinen finanční podporu  m in isterstva p rezen tovat v Inform ačních 
m ateriá lech  neb o  p řed m ětech , k te ré  souvisejí s podpořeným  pro jek tem  a jsou  u rčené 
pro veřejnost.

11. Příjem ce je  povinen um ožnit pověřeným  zam ěstnancům  m inisterstva kontrolu 
realizace projektu , hosp o d ařen í s poskytnutou  dotací a zpřístupnit jim k to m u  veškeré 
p o třeb n é  doklady.

Přílohy: rám cový projekt, rozpočet pro jek tu , p řípadně akcep tačn í protokol

Jm énem  M inisterstva školství, m ládeže a tělovýchovy 

V Praze dne 2 6  03. 2018

■ -Í-I*íze
Podpis:

Razítko:

mailto:aviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(příloha k Rozhodnutí o poskytnutí doteče č. 0Q4l/líNNOí20l8)

Název organizace český rybářský svaz, z. s.

tČO 00443191

Evidenční číslo  0041/1/NNO /2018

Název prolektu  ̂ Rybářský svaz  pro dét( a m lád ei 2018

Dotační ob last Program č. 1 -  zabezpečení činnosti uznaných organizací

Reatlzace projektu 1.1.2018 • 31.12.2018 (1 rok)

'raMU p*CM i  daUia«c«ýni) i ld M a M  Im d id  i  B u tt, i t  t k r n r m i  wWatM anPu t k t n í f t v í  « tMcrencn O rn a e  »  ** vtW H^W w  i i w d g i »  O B Snt>Nu£RS)*M «IM nl k r tu  a 
•ttonatitofl t6 h « e  rehal p/|epvW tó a  reřaaačn*» karattw a  p avk in t ru lo . aprt<^^r>fet% a maiwarU taya>#rata»avřiVflprffly<. riavrkkn t f a *  pratafcaj ) •  ta^otk aa frviwrř 
w a u  ca nafaM* p a id  M tf a  u á r it t  vyaaký M n«art <4ich a n i  k u rt £RS »f9iM>i4a, •  (o tHt«n v  r tn d  tarp M  t fw c a  aiSirr. Z jm M  m  na a k « , klart Jix, pra SM  a tr a t iM  t m  
n M k f a m tf  tUcM doA ivaikm iúiaA . Dapraifktubr stinM eiafajk . vrtm cfttim attcIrřA abu iíC . ok aU lO O K aM t iniMcta. r tcti* pHno pactoTanydí > tocaca M$VT bp I’M  kýl 
akato M M  4 M  a m M ata  C fcnag  < p r ú * ^  aM u r a a l. t u H raHa apa'aOpaB «W  i  alOMkfc Ttktatrl. tk n p th a  yaatfaat, akáwya. a  iw « te r i* »  i>»akD«a ) a * i« i i iM < ia  
ntp l»<lf|»PiikýO iB aM attvrlm {i» iuk yttl«ýrol)a ipH vrtavm ri(iiH aali.k»«»Y M bm *l> TO»<«»Pw *in»ariM W »viři»tt.V r«m cla itod«r4a»(»»p«*iim výilipM W »M au *at  
BMafwaa kvaWkad tady abad tevan ýoi wadéveyi. a  ta cca e TMk. C u  tfMt xapoit da aaýtfi aktM  i dM  BCiroiad* sodMnaii r/M ťaram  cwSraadékn A <a |ap ed d yerrfz tí# iw  o ítí a 
"dM tti  o  dM ykaH aktMty < r f r a  U d u M . rybMkýOi MuttO, iM ed t a pvU M it a  t tn  aapUtovat I ladnu t  pnarX. k lam . j* p n v ý  ttraml styl. Hedanea, t e u i t t í  ataOi tesS  
taxadacýď  a in M  K pedpora idravtha ilinM hd nýtu VlaOnratrlMIy, B a r t^ a s  p a K M p n d M  > m M ař. by >r4fy v t «  k harm anM m a idvMvnknv i V iidifrru) t a n t f  a 
i«*d ei«* il e .  e i la lě e e l  ecbrartf pHcody a  r e t h d l n  H t * a  li|l

N > t a « t » » « a k i» l -y d r » | .M»

kraiaU i t  pTcvdM  u ů x i prv o H  a  m Udal e>gM «van« « Ů l$ (CXS aU  p£«abr<aai va vlacb krajlOi Cd raima b M  >*ara<y. kda p iseb l H ora«*f rybVsky Svai) v  ta jU B i*  d cM )« •  C U  
•< l« B a d n a 2 M > $ 0 é d a M Itita d r lrM  Z tanou  n w fa ta lM  M a>M >yuhVvryUri*ý(b B iu W d i* S »  d W t  Idddm lM alnM  <M tBna. M > b d M sp aftu )em in tn iM  le c d d td a  
n U d d t  a e n .  n a teverw an ýd i bre tyta 6M  a i"*dtó (a erderě»«4Aa aktive lař icanýtii do preiekhj OtoB na iedneUbrýtn aknoU i. b  <(d|'dMoana r pdcňfcndm pctnu  oand 
aktl i »>imjiikai, kcarý t* baHKdoaouaudttop. > tart|an /aa«nad opia iakn i.tiD v v ad «jc fr )«M (ýA k rau & i.fc« itM «*ai»aaau cldt(S C >i1tO i)l W |. ktaCIvasniu
• y e a n W  debreaalneci annon. Pra r yu  a a d e id  j u v  p iln w ln y  aktnry (H eleno Tyto lÉOvy M konají •  kaldtm  ůrew ibn e-azv Č «  a  1 nW arýcM ie t * $  IpředpeMMan* atM t le 2 »  
w deudchl PaBI akvdUdu n paianot. d e  praiakty. i»ou naardaitoaand dW . braCjúdlOtiogpcdddknyrCind zdvady, souUfc, p ^ * i* fty  a Jbid VadncOfydpeZtyisovpadradrAracaMány 
>aA onprtfA & L  ^laladrs akarpimea taZwanai. a»  patjoklv » eu  ade atiratattd »eotln>« vylaaZtntti )adnt >* a  dM  r  dMskýkb daneaC braM *. Zatac t tú v ic a .  fOO Oakinak v  Pran ». 
Madb baiaikar, ZI> lOadrwby a t  b vd ltov la . Ira tytadM  buv paAokny (ouU fa. i t M  na (Mory ipolated a arjaraiavanav iN idaif. navkéaulídaajKy. V )a |a  p t f t i K  v  pldaaa p<*is 
aklMprtM«Ri

F e e É B d W « F i f » a i



!  m m ú mh l i k l a
I I  ^ I I I

m  l l l p i p i p i
ú: jtí;ž|pří?«}HlUíí|řffiÍBř|

! l i l  { ? k ^ n íu h n -4 k  
k  I l í  H  ! ! !

} i i i i K í i

I if í iW il |  l i l í f l s f e í

5 1 l l f l l i u  *2

10!
*§65?

H | l í l t i ř 7 í í «

I t  l l l l  II

e n ^

' í f p í |
m l p J  

í i f f

l U a l r
H g i

pil!!

l í i i i t i
li i lIfUllI ilm

I  i i r i



R O Z P O Č E T  PR O JE K T U  OLE AKTIVIT

Poloika P oiadovani dotace  
MSMT (KE)

Aktivita
Podpora Činnosti ústředí (kanceláře) spolku (provozní náklady na ijstřední úrovni) 0
Přímá podpora činnosti členů nebo pobočných spolků (provozní náklady na lokální úrovni, centrální náklady přím é podpory pobočných spolků či členů) 26000
Tábory (letní, zimní) 480000
M ezinárodní spolupráce 22000
Vzdělávání dobrovolníků (pracovníků s dětm i a m ládeží a dalších osob zajišťujících činnost NNO) 20000
Ostatní volnočasové aktivity (náklady nejrůznějších akcí a aktivit dě tí a mladých lidí mimo aktivity tábory, m ez.spolupráce a vzdělávání) 687000
Osobní náklady*

* O so b n i n á k la d y  v  jed n o tliv ý ch  ak tiv itá c h  b u d o u  v y d e n á n y  a  u v e d e n y  s o u h rn n é  v  p o lo ic e  ’ O so b n i n á k la d y ’ 

[DOTACE CELKEM

jCELKOVg NÁKLADY PROJEKTU 

[DOTACE V %

1235000}

61759201

19,997020691




